
О X 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

L ОТ «4 » С Г. № О т 
г. Владикавказ 

О курчатовских классах, открываемых в Республике 
Северная Осетия - Алания в 20:14/25 учебном голу 

Во исполнение перечня поручений Главы Республики Северная 
Осетия-Алания по итогам оперативного совещания с членами Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания, представителем Парламента 
Республики Северная Осетия-Алания, руководителями органов 
исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания, главами 
муниципальных районов республики и г. Владикавказ;, руководителями 
территориальных органов федеральных органов государственной власти в 
Республике Северная Осетия-Алания 17 июля 2023 года (№ ПП-27.1) и на 
основании соглашения о сотрудничестве между Республикой Северная 
Осетия-Алания и федеральным государственным бюджетным учреждением 
«Национальный исследовательский центр «Курчатовский институт» от 5 мая 
2023 года п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый перечет общеобразовательных 
организаций, на базе которых открываются курчатовские классы в 2024/25 
учебном году. 

2. Отделу общего образования и социальной защиты детства 
(Ревазова): 

обеспечить доведение настоящего приказа до сведения 
заинтересованных лиц; 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра А.В. Швецова. 

Министр) Э, Алибекова 



Приложение 

к приказу Министерства 
образования и науки Республики 

С еверная Осетия-Алания 
о т « / / » 2024 г. 

М .5"'/f 

Перечень общеобразовательных организаций, на базе которых! 
открываются курчатовские классы в 202:4/25 учебном году 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 г. Ардона Ардонского района Республики 
Северная Осетия-Алания, 7 «В» класс; 
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 22 имени полного кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора Михайловича, 7 «В» класс; 
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 им. А.Н.Кесаева г. Дигоры Дигорского 
района Республики Северная Осетия-Алания , 7 «Б» класс; 
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Сурх-Дигора Ирафекого района Республики 
Северная Осетия-Алания, 7 класс; 
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза 
А.А.Бондаря ст. Змейская муниципального образования Кировский район 
Республики Северная Осетия-Алания, 7 «Б» класс; 
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 108 им. Ю.В. Андропова г. Моздока, 7 «В» 
класс; 
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Героя России Заура Джибилова 
г. Беслана» Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания, 
7 «В» класс; 
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Хазби Тазретовича. Готрова с. 
Ногир» Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия-
Алания, 7 «Б» класс; 
9. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа г. Беслан, 7 «Б» класс; 
10. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия «Диалог», 7 «А» класс. 


